ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢN BẠ
_____________________________________________

Số:             /UBND-TH
V/v giải quyết ý kiến, kiến nghị

của cử tri phản ánh HĐND huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________________________________________________________________

Quản Bạ, ngày       tháng 7 năm 2020

                       Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Chủ tịch UBND các xã: Bát Đại Sơn, Lùng Tám.

Căn cứ Công văn số: 15/HĐND-VP, ngày 10/7/2020 của Thường trực

HĐND huyện Quản Bạ về việc chuyển ý kiến, kiến nghị của cử tri đến UBND

huyện xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. Để kịp thời xem xét giải quyết và

trả lời các nội dung cử tri kiến nghị được đầy đủ, chu đáo có trách nhiệm.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng phòng KT&HT huyện: Chủ trì, phối hợp với Giám đốc

Điện lực huyện, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã

Bát Đại Sơn, nghiên cứu, kiểm tra thực tế để xem xét, tham mưu giải quyết ý

kiến, kiến nghị của cử tri thôn Cốc Méo, xã Bát Đại Sơn về nội dung: Đề nghị

huyện đầu tư cột điện chữ A vào nhóm hộ dân (gồm 24 hộ) ở đồi thông thôn Cốc

Méo, xã Bát Đại Sơn.

2. Giao Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Chủ trì, phối hợp

với Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND xã Lùng Tám, kiểm tra, xác minh để xem xét, tham mưu

giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri Mua Mí Giáo, thôn Hợp Tiến, xã Lùng

Tám về nội dung: Ông tham gia cán bộ xã Lùng Tám đóng bảo hiểm được 12

năm 5 tháng đã được Bảo hiểm xã hội huyện hoàn thiện xong thủ tục. Tuy nhiên

bản thân ông đã tham gia nhập ngũ tháng 8 năm 1975, phục viên xuất ngũ tháng

5 năm 1983 có thời gian công tác 8 năm 9 tháng trong quân ngũ, đóng quân tại

đơn vị E877 thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Hà Tuyên. Đề nghị cấp có thẩm

quyền xem xét làm thủ tục xác nhận thời gian công tác trong quân ngũ để Bảo

hiểm xã hội huyện cộng vào thời gian công tác tại xã, làm hồ sơ hưu.

Báo cáo kết quả tham mưu giải quyết về UBND huyện qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện trước ngày 30/9/2020.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện: Đôn đốc các ngành, đơn vị,

UBND các xã triển khai thực hiện đảm bảo đúng nội dung, đúng thời gian

theo chỉ đạo của UBND huyện; đồng thời trên cơ sở báo cáo của ngành, tổng

2

hợp tham mưu cho UBND huyện báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị

của cử tri trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2020, HĐND huyện khóa XIX,

nhiệm kỳ 2016-2021 theo quy định.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan,

Chủ tịch UBND các xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hai Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XIX;

- LĐVP HĐND&UBND huyện;

- CVVP (Đ/c Hoàn - Đôn đốc);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hạng Dương Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2020-07-14T16:24:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hạng Dương Thành<hdthanh.qba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-14T16:32:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quản Bạ<ubnd.qba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-14T16:32:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quản Bạ<ubnd.qba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-14T16:32:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quản Bạ<ubnd.qba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!